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CAMARA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
ACOMPANHAMENTO DE PROCESSO

DATA PROTOCOLIZAGAO SITUAGAO PROCEDENCIA USUARIO PROTOCOLIZAGAO

26/08/2024 11:20:56 Em analise Interna Fabricioziemer

Numero do processo:  000000576/2024 Assunto: OFICIO

Requerente: FABRICIO ZIEMER DA CRUZ
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Camara Municipal de Jaguariaiva
Estado do Parana

SETOR CONTROLE INTERNO

OF.Cl/046/2024 Jaguariaiva, 26 de agosto de 2024.

Presidente:

Venho até Vossa Senhoria solicitar
autorizacao para que seja feito desconto em folha de pagamento deste legislativo no
més de agosto do ano de 2024, na porcentagem de 200% (duzentos por cento) de
duas diarias no valor de R$ 1.346,52 (mil trezentos e quarenta e seis reais e cinquenta
e dois centavos) do vereador senhor Cleiton Junior Bueno Martins o qual solicitou (02)
duas diarias para viagem a Cidade de Londrina - PR “, entre os dias 03.07.2024 a
05.07.2024, ato de concessao de diaria n°® 084, empenho n° 233, liquidagao n°® 352, e,
pagamento n°® 352. Através dos motivos apresentados a seguir:

Ocorre que o vereador ndo entregou no prazo
de trinta dias o Documento de Comprovagéo de Viagem, conforme determina Lei
2592/2016, se autorizado que este oficio seja encaminhado ao Recursos Humanos.

Nada mais para o momento, apresentamos
votos de consideracao e apreco.

Atenciosamente.

FABRICIO ZIEMER DA CRUZ
Oficial de Controle Interno

Exmo.
JOSE MARCOS PESSA FILHO
Presidente da Camara Municipal de Jaguariaiva- PR
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Data de criagdo do documento: 26/08/2024 as 10:45:11

Assinantes

v/ Fabricio Ziemer da Cruz
Assinou em 26/08/2024 as 10:45:12 com o certificado avancado da Betha Sistemas

Eu, Fabricio Ziemer da Cruz, estou ciente das normas descritas na Lei n? 14.063/2020, no que se refere aos
tipos de assinaturas consideradas como validas para a prética de atos e interacdes pelos Entes Publicos.

v/ José Marcos Pessa Filho
Assinou em 26/08/2024 as 10:58:06 com o certificado avancado da Betha Sistemas

Eu, José Marcos Pessa Filho, estou ciente das normas descritas na Lei n? 14.063/2020, no que se refere aos
tipos de assinaturas consideradas como validas para a pratica de atos e interagdes pelos Entes Publicos.

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o cédigo abaixo:

4DV 5KD KJL QY7
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Camara Municipal de Jaguariaiva
Estado do Parana

SETOR CONTROLE INTERNO

OF.Cl/047/2024 Jaguariaiva, 26 de agosto de 2024.

Presidente:

Venho até Vossa Senhoria solicitar
autorizacao para que seja feito desconto em folha de pagamento deste legislativo no
més de agosto do ano de 2024, na porcentagem de 100% (cem por cento) de uma
diaria no valor de R$ 673,26 (seiscentos e setenta e trés reais e vinte e seis centavos)
do vereador senhor Cleiton Junior Bueno Martins o qual solicitou (01) uma diaria para
viagem a Cidade de Curitiba - PR “, entre os dias 10.07.2024 a 11.07.2024, ato de
concessao de diaria n° 087, empenho n°® 240, liquidagao n° 375, e, pagamento n° 375.
Através dos motivos apresentados a seguir:

Ocorre que o vereador ndo entregou no prazo
de trinta dias o Documento de Comprovagéo de Viagem, conforme determina Lei
2592/2016, se autorizado que este oficio seja encaminhado ao Recursos Humanos.

Nada mais para o momento, apresentamos
votos de consideracao e apreco.

Atenciosamente.

FABRICIO ZIEMER DA CRUZ
Oficial de Controle Interno

Exmo.
JOSE MARCOS PESSA FILHO
Presidente da Camara Municipal de Jaguariaiva- PR
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Data de criagdo do documento: 26/08/2024 as 10:45:57

Assinantes

v/ Fabricio Ziemer da Cruz
Assinou em 26/08/2024 as 10:46:02 com o certificado avancado da Betha Sistemas

Eu, Fabricio Ziemer da Cruz, estou ciente das normas descritas na Lei n? 14.063/2020, no que se refere aos
tipos de assinaturas consideradas como validas para a prética de atos e interacdes pelos Entes Publicos.

v/ José Marcos Pessa Filho
Assinou em 26/08/2024 as 10:58:13 com o certificado avancado da Betha Sistemas

Eu, José Marcos Pessa Filho, estou ciente das normas descritas na Lei n? 14.063/2020, no que se refere aos
tipos de assinaturas consideradas como validas para a pratica de atos e interagdes pelos Entes Publicos.

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o cédigo abaixo:

K76 QbQ DLO PWV
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BETHA SISTEMAS LTDA

BETHA SISTEMAS LTDA

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
SECRETARIA DA FAZENDA

CAIXA

Péagina: 1/1
Data: 30/08/2024 09h49min

10493.04734 93999.100048 00300.318805 8 98270000134652

LOCAL DE PAGAMENTO

CASAS LOTERICAS, AGENCIAS DA CAIXA E REDE BANCARIA

VENCIMENTO

02/09/2024

CEDENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

AGENCIA / CODIGO DO CEDENTE

392-1/3047393

Descrigdo: REFERENTE DEVOLUGAO DE DIARIA
VEREADOR CLEITON JUNIOR BUENO MARTINS CPF
057.095.XXXXX INERENTE AO EMPENHO 233/2024
VIAGEM A LONDRINA -PR DIAS 03 A 05/07/2024 CFE
RETENGAO FOLHA MES AGOSTO 2024

Tipo de servico: RESTITUICAO AO PODER PUBLICO

DATA DO DOCUMENTO N° DO DOCUMENTO ESPECIE DE DOCUMENTO ACEITE DATA DO PROCESSAMENTO NOSSO NUMERO
30/08/2024 3003188 CARNE N 30/08/2024 149990000030031889
PARCELA CARTEIRA MOEDA MELHORIA ALIQUOTA VALOR VALOR A PAGAR
1 11 Real 96636 % X 1.346,52
INSTRU(;C)ES (TEXTO DE RESPONSABILIDADE DO CEDENTE) (-) DESCONTO
VENCIMENTO ORIGINAL: 02/09/2024
RECEITA VALOR R$ (+) CORRECAO MONETARIA
RESTITUI(}/T\O AO PODER PUBLICO 1.346,52
(+) ACRESCIMOS
(=) VALOR TOTAL
1.346,52

SACADO

ALTA - CEP: 84.200-000 - Cidade: Jaguariaiva - PR

96636 - CAMARA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA - 77.774.594/0001-12 - Rua PREF. ALDO SAMPAIO RIBAS - 222 - Bairro: CIDADE

CAIX A

AUTENTICAGAO MECANICA

10493.04734 93999.100048 00300.318805 8 98270000134652

LOCAL DE PAGAMENTO

VENCIMENTO

Descrigdo: REFERENTE DEVOLUGAO DE DIARIA
VEREADOR CLEITON JUNIOR BUENO MARTINS CPF
057.095.XXXXX INERENTE AO EMPENHO 233/2024
VIAGEM A LONDRINA -PR DIAS 03 A 05/07/2024 CFE
RETENGAO FOLHA MES AGOSTO 2024

Tipo de servico: RESTITUIGAO AO PODER PUBLICO

CASAS LOTERICAS, AGENCIAS DA CAIXA E REDE BANCARIA 02/09/2024
CEDENTE AGENCIA / CODIGO DO CEDENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA 392-1/3047393
DATA DO DOCUMENTO N° DO DOCUMENTO ESPECIE DE DOCUI\ﬁENTO ACEITE DATA DO PROCESSAMENTO NOSSO NUMERO
30/08/2024 3003188 CARNE N 30/08/2024 149990000030031889
PARCELA CARTEIRA MOEDA MELHORIA ALIQUOTA VALOR VALOR A PAGAR
1 11 Real 96636 % X 1.346,52
INSTRU(;C)ES (TEXTO DE RESPONSABILIDADE DO CEDENTE) (-) DESCONTO
VENCIMENTO ORIGINAL: 02/09/2024
RECEITA VALOR R$ (+) CORRECAO MONETARIA
RESTITUI(}/T\O AO PODER PUBLICO 1.346,52
(+) ACRESCIMOS
(=) VALOR TOTAL
1.346,52

SACADO

ALTA - CEP: 84.200-000 - Cidade: Jaguariaiva - PR

96636 - CAMARA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA - 77.774.594/0001-12 - Rua PREF. ALDO SAMPAIO RIBAS - 222 - Bairro: CIDADE

AUTENTICAGAO MECANICA



GERENEIADQ‘R
AIXA

Comprovante de Pagamento de Boleto

Via Internet Banking CAIXA

Banco Recebedor:
Pagador Final / Efetivo
CPF/CNPJ:

Nome:

Conta de débito:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

77.774.594/0001-12

JAGVA CAM VEREADORES CONSIGNACOE
0392 | 006 | 00000084-3

Instituicdo Emissora - Nome do Banco:

Cédigo do Banco:

Cédigo do ISPB:

Beneficiario original / Cedente
Nome Fantasia:
Nome/Razdo Social:
CPF/CNP3J:

Pagador Sacado
Nome/Razdao Social:
CPF/CNP3J:

Pagador Final - Correntista
Nome/Razdo Social:
CPF/CNP3J:

Pagamento Parcial
Parcelas pagas:
Total de parcelas:
Valor residual (R$):

Representacdao numérica do codigo de barras:

10493.04734 93999.100048 00300.318805 8
98270000134652

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
104
00360305

JAGUARIAIVA PREFEITURA MUNICIPAL
JAGUARIAIVA PREFEITURA MUNICIPAL
76.910.900/0001-38

CAMARA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
77.774.594/0001-12

JAGVA CAM VEREADORES CONSIGNACOE
77.774.594/0001-12

001
001
1.346,52

Data do Vencimento:

Data de Efetivagdo / Agendamento:
Valor Nominal do Boleto:
Juros (R$):

IOF (R$):

Multa (R$):

Desconto (R$):

Abatimento (R$):

Valor Calculado (R$):

Valor Pago (R$):
Identificacdo do Pagamento:

02/09/2024
30/08/2024
1.346,52
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.346,52
1.346,52

DEV DIARIA CLEITON EMP233

Data/hora da operagao:

30/08/2024 11:16:41

Cédigo da operacgao:
Chave de seguranga:

043090952
NUKJI7HYJUEMNAPF3

Operacgao realizada com sucesso conforme as informacodes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Al6 CAIXA: 0800 104 0104




